
   ANO I QUINTA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 015/2021   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura Municipal de Chapada de Areia garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://diario.chapadadeareia.to.gov.br/consultadiario/0152021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   CONTRATO N° 014 de 08 de Março de 2021. 2 ............................................................................................................................................... 
    CONTRATO N° 023 de 19 de abril de 2021. 2 ................................................................................................................................................ 
   CONTRATO N° 024 de 19 de abril de 2021. 2 .................................................................................................................................................. 
   CONTRATO N° 025 de 19 de abril de 2021. 2 .................................................................................................................................................. 
   CONTRATO N° 034 de 05 de agosto de 2021. 2 .............................................................................................................................................. 
   CONTRATO N° 037 de 03 de setembro de 2021. 2 ......................................................................................................................................... 
   CONTRATO N° 038 de 03 de setembro de 2021. 2 ......................................................................................................................................... 
   CONTRATO N° 045 de 01 de dezembro de 2021. 2 ........................................................................................................................................ 
   CONTRATO N° 046 de 01 de dezembro de 2021. 3 ........................................................................................................................................ 
▶ Secretaria Municipal de Educação 3 ................................................................................................................................................................ 
   CONTRATO N° 013 de 19 de abril de 2021. 3 .................................................................................................................................................. 
   CONTRATO N° 020 de 05 de agosto de 2021. 3 .............................................................................................................................................. 
   CONTRATO N° 022 de 06 de outubro de 2021. 3 ........................................................................................................................................... 
▶ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3 .............................................................................................................................................. 
   CONTRATO N° 010 de 19 de abril de 2021. 3 .................................................................................................................................................. 
▶ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 3 ....................................................................................................................................................... 
   CONTRATO N° 005 de 19 de abril de 2021. 3 .................................................................................................................................................. 
▶ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3 ....................................................................................................................................................................... 
   CONTRATO N° 019 de 08 de Março de 2021. 3 ............................................................................................................................................... 
   CONTRATO N° 020 de 10 de março de 2021. 4 ............................................................................................................................................... 
   CONTRATO N° 023 de 19 de abril de 2021. 4 .................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 015/2021 - Prefeitura de Chapada de Areia
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CHAPADA DE AREIA:01625984000169 - 30/12/2021 19:44:13 - Página 1/5



quinta, 30 de dezembro de 2021 Prefeitura de Chapada de Areia ANO I - Edição 015/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO.
PREGÃO PRESENCIAL N°: 002/2021.

PROCESSO ADM N° 076/2021.
CONTRATO N° 014 de 08 de Março de 2021.

ASSUNTO:  Contratação  para  prestação  de  serviços  com
Assessoria Técnica Administrativa na área de licitações junto a
CPL  (Comissão  Permanente  de  Licitação),  no  auxílio  de
elaboração de editais e ainda acompanhamento na realização
dos  procedimentos  licitatórios  da  Prefeitura  Municipal  de
Chapada de Areia- TO

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: R.L.VANDERLEY & CIA LTDA.
CNPJ N° 18.644.452/0001-71.
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 003/2021.
PROCESSO ADM N° 166/2021.

CONTRATO N° 023 de 19 de abril de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de apoio
administrativo em captação de recursos federais e estaduais e
acompanhamento  da  gestão  de  convênios  e  contrato  de
repasse de transferência da união e do estado do Tocantins,
bem como da referida prestação de contas, compreendendo o
sistema  SICONV,  FNS,  SISMOB,  SIGA,  CONV@TO,  exceto
recursos via os demais fundos.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: MACRO GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL EIRELI.
CNPJ N° 06.097.999/0001-15.
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 004/2021.
PROCESSO ADM N° 167/2021.

CONTRATO N° 024 de 19 de abril de 2021.

ASSUNTO:  Contratação  para  prestação  de  serviços
administrativos  de  fiscalização,  acompanhamento  de  obras,
junto  a  órgãos  federais  e  estaduais,  supervisão  e
gerenciamento  de  obras,  estudos  técnicos,  elaboração  de
medições, emissão de relatórios e acompanhar todas as obras
ou serviços de engenharia. Bem como elaboração de projetos,
planilhas,  memorial  descritivo,  memória  de  cálculo,
cronograma  físico-financeiro  referente  a  obras  de  construção,
reforma e/ou ampliação com recurso próprio do município.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: MACRO GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL EIRELI.
CNPJ N° 06.097.999/0001-15.
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/2021.
PROCESSO ADM N° 168/2021.

CONTRATO N° 025 de 19 de abril de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de Locação
e Suporte do Sistema de Contabilidade, Recursos Humanos e
Arrecadação,  Software  de  Gestão  Pública  junto  a  Prefeitura
municipal.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: H. LOPES SISTEMAS EIRELI - EPP.
CNPJ N° 01.689.869./0001-58.
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2021.
PROCESSO ADM N° 262/2021.

CONTRATO N° 034 de 05 de agosto de 2021.
ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de locação
de um caminhão tanque tipo pipa destinado a Secretaria de
Transportes
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: LUSTOSA SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ N° 42.620.364/0001-14
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2021.
PROCESSO ADM N° 262/2021.

CONTRATO N° 037 de 03 de setembro de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de locação
de um veículo/camionete pick-up, 4x4 destinado ao Gabinete
do Prefeito.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: LUSTOSA SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ N° 42.620.364/0001-14
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2021.
PROCESSO ADM N° 262/2021.

CONTRATO N° 038 de 03 de setembro de 2021.
ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de locação
de uma camionete cabine simples carroceria de madeira,
destinado a Secretaria de Transportes.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: LUSTOSA SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ N° 42.620.364/0001-14
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2021.
PROCESSO ADM N° 262/2021.

CONTRATO N° 045 de 01 de dezembro de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de locação
de um caminhão truck, destinado a Secretaria de Transportes,
conforme estabelecido no Termo de Referência Anexo I.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: LUSTOSA SERVIÇOS EIRELI.

Diário Oficial 015/2021 - Prefeitura de Chapada de Areia
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CHAPADA DE AREIA:01625984000169 - 30/12/2021 19:44:13 - Página 2/5



quinta, 30 de dezembro de 2021 Prefeitura de Chapada de Areia ANO I - Edição 015/2021

CNPJ N° 42.620.364/0001-14
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2021.
PROCESSO ADM N° 262/2021.

CONTRATO N° 046 de 01 de dezembro de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de locação de 01 (um)
veículo tipo popular, 04 portas, capacidade para 05 lugares,
com ar condicionado, direção hidráulica, com todos os itens de
segurança,  destinado  ao  Gabinete  do  Prefeito,  conforme
estabelecido no Termo de Referência Anexo I.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA.
Contratada: LUSTOSA SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ N° 42.620.364/0001-14
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO. 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/2021.
PROCESSO ADM N° 166/2021.
CONTRATO N° 013 de 19 de abril de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de Locação
e Suporte do Sistema de Contabilidade, Recursos Humanos e
Arrecadação, Software de Gestão Pública junto ao Fundo
Municipal de Educação.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADA
DE AREIA.
Contratada: H. LOPES SISTEMAS EIRELI - EPP.
CNPJ N° 01.689.869./0001-58
Data do Aditivo: 21/12/2021.

Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2021.
PROCESSO ADM N° 262/2021.

CONTRATO N° 020 de 05 de agosto de 2021.
ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de locação
de veículos tipo Kombi destinado ao Fundo Municipal de
Educação.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADA
DE AREIA.
Contratada: CARMO FM COMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ N° 28.532.806/0001-40
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 011/2021.
PROCESSO ADM N° 262/2021.

CONTRATO N° 022 de 06 de outubro de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de locação
de 01 (um) veículo tipo popular, 04 portas, capacidade para 05
lugares, com ar-condicionado, direção hidráulica, com todos os

itens  de  segurança,  destinado  ao  atendimento  das
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADA
DE AREIA.

Contratada: LUSTOSA SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N° 42.620.364/0001-14

Data do Aditivo: 21/12/2021.

Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO. 
PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/2021.

PROCESSO ADM N° 166/2021.

CONTRATO N° 010 de 19 de abril de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de Locação
e Suporte do Sistema de Contabilidade, Recursos Humanos e
Arrecadação,  Software  de  Gestão  Pública  junto  ao  Fundo
Municipal de Assistência Social.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
CHAPADA DE AREIA.
Contratada: H. LOPES SISTEMAS EIRELI - EPP.
CNPJ N° 01.689.869./0001-58
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

   FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO.
PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/2021.

PROCESSO ADM N° 166/2021.
CONTRATO N° 005 de 19 de abril de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de Locação
e Suporte do Sistema de Contabilidade, Recursos Humanos e
Arrecadação,  Software  de  Gestão  Pública  junto  ao  Fundo
Municipal de meio ambiente.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
CHAPADA DE AREIA.
Contratada: H. LOPES SISTEMAS EIRELI - EPP.
CNPJ N° 01.689.869./0001-58
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL N°: 002/2021.
PROCESSO ADM N° 076/2021.

CONTRATO N° 019 de 08 de Março de 2021.

ASSUNTO:  Contratação  para  prestação  de  serviços  com
Assessoria Técnica Administrativa na área de licitações junto a
CPL  (Comissão  Permanente  de  Licitação),  no  auxílio  de
elaboração de editais e ainda acompanhamento na realização

Diário Oficial 015/2021 - Prefeitura de Chapada de Areia
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CHAPADA DE AREIA:01625984000169 - 30/12/2021 19:44:13 - Página 3/5



quinta, 30 de dezembro de 2021 Prefeitura de Chapada de Areia ANO I - Edição 015/2021

dos procedimentos licitatórios do Fundo Municipal de Saúde de
Chapada de Areia- TO.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADA DE
AREIA.
Contratada: R.L.VANDERLEY & CIA LTDA.
CNPJ N° 18.644.452/0001-71.
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 001/2021.
PROCESSO ADM N° 054/2021.

CONTRATO N° 020 de 10 de março de 2021.

ASSUNTO: Contratação de serviços técnicos especializados de
Médico  Clínico  Geral  para  atuar  junto  a  Unidade Básica  de
Saúde  do  município  de  Chapada  de  Areia  -TO,  com carga-
horaria de 40 (quarenta)h semanais.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADA DE
AREIA.
Contratada: CELSO DINIZ.
CNPJ N° 16.553.524/0001-40
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/03/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/2021.
PROCESSO ADM N° 166/2021.

CONTRATO N° 023 de 19 de abril de 2021.

ASSUNTO: Contratação para prestação de serviços de Locação
e Suporte do Sistema de Contabilidade, Recursos Humanos e
Arrecadação,  Software  de  Gestão  Pública  junto  ao  Fundo
Municipal de Saúde.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADA DE
AREIA.
Contratada: H. LOPES SISTEMAS EIRELI - EPP.
CNPJ N° 01.689.869./0001-58
Data do Aditivo: 21/12/2021.
Período de Vigência do Aditivo: 01/01/2022 até 31/12/2022.

Comunique-se, Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito.
Chapada de Areia - Tocantins

Adauto Mendes de Oliveira
Prefeito Municipal

Diário Oficial 015/2021 - Prefeitura de Chapada de Areia
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CHAPADA DE AREIA:01625984000169 - 30/12/2021 19:44:13 - Página 4/5




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0152021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 015/2021 - Prefeitura de Chapada de Areia
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CHAPADA DE AREIA:01625984000169 - 30/12/2021 19:44:13 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-12-30T19:44:13-0300




